2

[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
ДУМА НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

30.01.2019                                                                                                           № 336-НПА

  О внесении изменений в приложение к решению Думы
Находкинского городского округа от 20.09.2005 № 487 «Об утверждении
учетной нормы и нормы предоставления общей площади жилого помещения
по договору социального найма»

1. Внести изменения в приложение к решению Думы Находкинского городского округа от 20.09.2005 № 487 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления общей площади жилого помещения по договору социального найма» (Находкинский рабочий, 2005, 13 октября, № 149-150; 2016, 8 июня, № 73) изложив его в следующей редакции:
«Приложение к решению
Думы Находкинского
городского округа
от 20.09.2005 № 487

1. Установить учетную норму площади жилого помещения, необходимую для определения уровня обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, в размере 12,5 квадратных метров общей площади занимаемого жилого помещения на одного гражданина.
2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в следующем размере:
1) 16,5 квадратных метров общей площади жилого помещения - для одиноко проживающих граждан;
2)  13,5  квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи, состоящей из двух и более человек.
3. Допускается предоставление жилого помещения общей площадью менее нормы предоставления жилого помещения на одного гражданина только с его согласия и с согласия членов его семьи.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Находкинского
[bookmark: _GoBack]городского округа                                                                                            Б.И. Гладких
image1.png